



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO**

**COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017-SRP – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Riachuelo/RN.

FORNECEDORES: Empresas F D COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 70.026.240/0001-40, KM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA EPP inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 06.096.117/0001-05 e C TRAJANO PINTO inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 05.909.473/0001-20.

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S): Fundo Municipal de Saúde de Riachuelo/RN, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 12.148.443/0001-03 e Fundo Municipal de Assistência Social de Riachuelo/RN inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 14.896.662/0001-04;

OBJETO: Registro de Preços para objetivando aquisição futura de gêneros alimentícios, destinados a todas as secretarias municipais, órgão e setores produtivos da administração pública municipal para o exercício 2017, em conformidade com as especificações contidas na Licitação – PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017-SRP.

ITEM(NS), QUANTIDADE(S) E PREÇO(S) REGISTRADO(S):

C TRAJANO PINTO CNPJ: 05.909473/0001-20						
Item	Descrição do Produtos	Unid	marca	quant.	V. Unít.	V. Total
1	POLPA DE FRUTA ABACAXI	KG	PURO SABOR	1500	4,16	6.240,00
2	POLPA DE FRUTA ACEROLA	KG	PURO SABOR	1500	4,14	6.210,00
3	POLPA DE FRUTA GOIABA	KG	PURO SABOR	1500	4,14	6.210,00
4	POLPA DE FRUTA MANGA	KG	PURO SABOR	1500	4,13	6.195,00
5	POLPA DE FRUTA CAJA	KG	PURO SABOR	500	4,39	2.195,00
6	POLPA DE FRUTA CAJU	KG	PURO SABOR	600	4,13	2.478,00
Total RS					29.528,00	
KM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA-EPP CNPJ: 06.096.117/0001-05						
Item	Descrição do Produtos	Unid	marca	quant.	V. Unít.	V. Total
1	ACHOCOLATO EM PO 400 GR	KG	CHOCOMIL	1200	9,70	11.640,00
2	AÇUCAR TRITURADO C/ 1KG	KG	PURO MEL	7500	3,05	22.875,00
3	AMIDO DE MILHO CAIXA 500GR	UND	SUSTENTARE	1000	4,20	4.200,00
4	ARROZ PARBOLIZADO T-1 C/ 1KG	KG	ÇAÇAROLA	6500	3,75	24.375,00
5	ARROZ BRANCO TIPO 1 PCT 1KG	KG	ÇAÇAROLA	2000	3,75	7.500,00
6	ARROZ INTEGRAL TIPO 1 PCT 1KG	KG	ÇAÇAROLA	1000	4,50	4.500,00
7	BISCOITO DE LEITE PACOLTE 400GR	PCT	ESTRELA	5500	3,70	20.350,00
9	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, BEM. C/ 400G	PCT	ESTRELA	7000	3,50	24.500,00
10	BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL PCT 400G	PCT	VITAMASSA	800	4,60	3.680,00
11	CAFÉ EM PÓ PACOTE 500GR	KG	MELITA	1500	24,00	36.000,00
12	COMPLEMENTO ALIMENTAR (SIMILAR NUTREN) 400GR	UND	NUTREN	200	38,00	7.600,00
13	COLORIFICO DE 1 QUALIDADE	KG	SÃO MARCO	600	5,50	3.300,00
14	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, EMBALAGEM C/ 1KG	KG	KERO MAIS	3000	7,45	22.350,00
15	FEIJÃO BRANCO 1KG	KG	KERO MAIS	900	5,89	5.301,00
16	FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM C/ 1 KG	KG	KERO MAIS	1000	7,65	7.650,00
17	FLOCO DE MILHO 500GR	KG	MARATÁ	4500	2,80	12.600,00
18	MACARRÃO TP PARAFUSO 500 GR	PCT	ESTRELA	600	4,50	2.700,00
19	MACARRÃO ESPAGUETE 500GR	KG	GOSTOSO	3500	4,40	15.400,00
20	MACARRÃO INTEGRAL TIPO SPAGUETTE PCT 500G	PCT	GOSTOSO	800	3,50	2.800,00
21	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM C/ 900ML	LT	LIZA	2000	4,72	9.440,00
22	AVEIA EM FLOCOS LATA 200GR	UND	YOKI	500	3,80	1.900,00
23	AZEITE DE OLIVA 500ML	UND	TERRÃO	100	18,00	1.800,00
24	BEBIDA LÁCTEA DE MORANGO	LITRO	BABI	1500	2,15	3.225,00
27	CREME DE LEITE 200ML	UND	ITALAC	240	2,65	636,00
28	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM C/ 200G	UND	BONARE	300	2,20	660,00
29	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM C/190G	UND	QUERO	300	2,90	870,00
30	FARINHA DE MANDIOCA FINA DE 1 QUALIDADE, BEM. C/ 1KG	KG	SANTO ANTONIO	1500	4,80	7.200,00
32	FARINHA LÁCTEA SACHE 230G	PCT	FINNA	1000	4,65	4.650,00
33	FARINHA DE LINHAÇA DOURADA PCT 200G	PCT	YOKI	300	7,80	2.340,00
34	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA 400 GR	PCT	SUPRE SOY	1500	3,60	5.400,00
35	LEITE CONDENSADO, CX C/ 395 GR	UND	MARAJOARA	200	3,90	780,00
36	LEITE DE COCO 500 ML	GR	KI COCO	400	4,80	1.920,00
37	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM C/ 200G	KG	ITALAC	4000	25,10	100.400,00
38	LEITE DE SOJA SEM LACTOSE 300G	UND	SUPRE SOY	500	28,40	14.200,00
39	COMPLEMENTO ALIMENTAR (CALCIO, FERRO, POTASSIO E VITAMINA "A")	UND	NESTLÉ	300	37,00	11.100,00
40	CEREAL INFANTIL A BASE DE ZINCO, VITAMINA A E C E FERRO SACHE 230G	PCT	NESTLÉ	600	6,90	4.140,00
43	MILHO PRA MANGUZA 500GR	PCT	KERO KERO	1000	1,90	1.900,00
41	REQUEIJÃO CREMOSO 200G	UND	CLAN	250	4,80	1.200,00
44	MILHO VERDE, EMBALAGEM C/ 200G	UND	BONARE	400	2,45	980,00
45	SAL REFINADO DE 1, IODADO, EMBALAGEM C/ 1KG	KG	VENEZA	600	0,59	354,00
60	QUEIJO MÚSSARELA FATIADO	KG	IOGA	400	28,50	11.400,00
61	QUEIJO BRANCO 250G	KG	SERTÃO	150	29,00	4.350,00
42	MARGARINA VEGETAL SEM SAL 500GR	KG	PRIMOR	900	8,50	7.650,00
76	COENTRO COM CEBOLINHA 1 QUALIDADE	MOLHO	NACIONAL	500	1,85	925,00
26	BEBIDA LÁCTEA DE MAMÃO COM LARANJA	LITRO	BABI	1000	2,60	2.600,00
31	FARINHA DE TRIGO 1 QUALIDADE, C/ FERMENTO, BEM. C/ 1KG	KG	FINNA	500	3,90	1.950,00
TOTAL RS					443.291,00	
F D COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP CNPJ: 70.026.240/0001-40						
Item	Descrição do Produtos	Unid	marca	quant.	V. Unít.	V. Total
8	BISCOITO TIPO MARIA PACOTE 400GR	PCT	VITAMASSA	7000	3,60	25.200,00
25	BEBIDA LÁCTEA DE AMEIXA	LITRO	BABI	1000	2,59	2.590,00
52	CARNE DE CHARQUE, PA	KG	ALIMENTI COM SABOR	900	25,70	23.130,00
53	CARNE MOIDA, 1 QUALIDADE	KG	ALIMENTI COM SABOR	2000	19,00	38.000,00
54	COXÃO DURO 1 QUALIDADE	KG	ALIMENTI COM SABOR	2000	27,50	55.000,00

55	COXÃO MOLE KG	KG	ALIMENTI COM SABOR	1500	27,99	41.985,00
56	COSTELA BOVINA	KG	ALIMENTI COM SABOR	1500	16,70	25.050,00
57	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO	KG	PIONEIRO	2500	8,40	21.000,00
58	FILE DE PEIXE TIPO MERLUZA	KG	PESCADOS DA CRUZ	900	26,99	24.291,00
59	FILE DE FRANGO	KG	PIONEIRO	1200	10,99	13.188,00
62	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	AVIVAR	500	16,40	8.200,00
63	LINGUIÇA TIPO CALABRESA COZIDA E DEFUMADA PCT 5KG	KG	EXCELENCE	300	17,90	5.370,00
64	FIGADO BOVINO 1 KG	KG	ALIMENTI COM SABOR	500	17,00	8.500,00
65	PEITO DE FRANGO C/ OSSO	KG	PALMALI	2500	10,30	25.750,00
66	MORTELADA DE FRANGO	KG	FRIATO	300	8,39	2.517,00
67	PRESUNTO COZIDO DE AVE	KG	REZENDE	800	19,99	15.992,00
68	SALSICHA TIPO HOT DOG	KG	AVIVAR	600	7,05	4.230,00
69	ABACAXI 1 QUALIDADE	UND	CEASA	2000	3,90	7.800,00
70	ALHO 1 QUALIDADE	KG	CEASA	500	29,30	14.650,00
71	BANANA PRATA (GRANDE) 1 QUALIDADE	KG	CEASA	4000	3,96	15.840,00
72	BATATA INGLESA 1 QUALIDADE	KG	CEASA	1500	4,80	7.200,00
73	CEBOLA 1 QUALIDADE	KG	CEASA	2000	3,80	7.600,00
74	CENOURA 1 QUALIDADE	KG	CEASA	2000	3,85	7.700,00
75	CHUCHU 1 QUALIDADE	KG	CEASA	1500	2,90	4.350,00
77	LARANJA 1 QUALIDADE	KG	CEASA	2500	3,10	7.750,00
78	MAÇÃ 1 QUALIDADE	KG	CEASA	600	8,80	5.280,00
79	MAMÃO 1 QUALIDADE	KG	CEASA	900	2,90	2.610,00
80	MELÃO 1 QUALIDADE	KG	CEASA	900	3,55	3.195,00
81	MELANCIA 1 QUALIDADE	KG	CEASA	900	2,05	1.845,00
82	OVO DE GALINHA 30 UND	BJ	CEASA	700	11,79	8.253,00
83	TOMATE 1 QUALIDADE	KG	CEASA	2500	3,90	9.750,00
84	GOMA DE MANDIOCA 1KG	KG	CEASA	600	5,15	3.090,00
85	UVA VERDE KG	KG	CEASA	600	12,70	7.620,00
86	GOIABA KG	KG	CEASA	600	6,30	3.780,00
87	ABACATE KG	KG	CEASA	500	7,65	3.825,00
TOTAL RS					462.131,00	

TOTAL GLOBAL: R\$ 934.950,00 (novecentos e trinta e quatro mil novecentos e cinquenta reais).

FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: A despesa será consignada à dotação orçamentária prevista no OGM – Orçamento Geral do Município, conforme o caso, no elemento de despesa 3.3.90.30

FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: A despesa será consignada ao(s) recurso(s) orçamentário(s) previsto(s) no OGM – Orçamento Geral do Município, conforme o caso.

DATA: 16 de fevereiro de 2017.

ASSINATURA: MARA LOURDES CAVALCANTI/Prefeita Municipal.

Publicado por:
Anderson de Vasconcelos Lima
Código Identificador:61E129A6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 22/02/2017. Edição 1460

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>